
COMMUNE DE ffiPERWEZ

Du registre aux d6lib6rations du CONSEIL COMMUNAL de cette Commune a 6te extrait ce
qui suit

SEANCE PUBLIQUE du jeudi 2 novembre 2023

PRESENTS OODFRIAUX J., Bourgmestre-Pr6sident;
DE BROUWER V., FLABAT A., RIGO E., DAMS J., Echevins;
BIDoUL V., Pr6sidente du cPAs;
CAMBRON C., NOEL J., ALDRIC J-M., HEMPTINNE M., MARCHAND 1..

SEVERIN D., ALDRIC J., HERION G.. DRAUX V., GREDE P., Conseillers
communaux;
THIBEAUX S., Directrice g6n6rale;

EXCUSE(S) ANTOINE A.. JANDRAIN M., DARDENNE M., COLON E., PEETERS F.,

Conseil lers communaux;

Objet Taxe communale sur I'enldvement et le traitement des d6chets m6nagers et
assimil6s - Exercice 2024 - Article budg6taire 0401363-03 - Rdglement -

Etablissement - -'l .7'l 3.55

Le Conseil :

- Vu la Constitution, et plus particulidrement les articles 41,162,170 E4 :

- Vu le Code de la democratie locale et de la decentralisation et notamment l'article
L1122-3O t

- Vu le d6cret du l4 d6cembre 2OOO (MB 18 janvier 2001)et la Loi du24juin 2000 (MB

23.O9.2OO4,6d. 2) portant assentiment de la Charte europeenne de l'autonomie locale,
notamment I'article 9..l. de ladite Charte ;

- Vu les dispositions l6gales et rdglementaires en vigueur en matidre d'6tablissement et de
recouvrement de taxes communales ;

- Vu la loidu l3 avril 20]9 introduisant le Code de Recouvrement amiable et forcci des
cr6ances fiscales et non fiscales ;

- Vu le d6cret du22mars2OO7, modifiant le d6cret du27 juin 1996, relatif aux dechets;
- Vu le d6cret du 23juin 2O16 modifiant le code de I'environnement ;

- Vu l'arr6t6 du Couvernement wallon du 7 avril 2Ol I modifiant I'arr6t6 du 5 mars 2008
relatif i la gestion des d6chets issus de l'activit6 usuelle des menages et a la couverture
des co0ts y aff6rents ;

- Vu l'arr6t6 du Couvernement wallon du 9 juin 2O1 6, chargeant les communes de mettre
en place les conditions n6cessaires pour qu'au plus tard le 1er janvier 2025 tous les

citoyens puissent s6parer efficacement les d6chets organiques du flux d'ordures
m6nagdres;

- Vu l'arr6t6 du Couvernement wallon du 22 mars 20l 8 adoptant le plan wallon des
dechets-ressourc€s ;

- Vu les recommandations 6mises par la circulaire budg6taire du 21 ao0t 2023 de
Monsieur Christophe COLLICNON, Ministre du Logement et des Pouvoirs locaux et de la
Ville relative i l'6laboration des budgets des communes de la R6gion wallonne b

l'exception des communes relevant des communes de la Communaut6 germanophone
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pour I'annee 2024 :

- Vu le rdglement g6n6ral de police du 6 mars 20.l8 de la Commune de PERWEZ. en
particulier les articles 84 et suivants ;

- Vu la d6cision du conseil communal du 23 mai 20.l 9 d6cidant de marquer son accord
sur le choix de la collecte en conteneurs i puce pour les ordures menagdres et les
d6chets organiques et ce avec mise en euvre au 1"' janvier 2021 :

- Attendu que la commune de Perwez doit se doter des moyens n6cessaires afin d'assurer
I'exercice de sa mission de service public :

- Attendu que la taxe sur la collecte et le traitement des d6chets menagers doit couvrir le
co0t des services necessaires ;

- Considerant le vote en seance du taux de couverture des co0ts en matidre de d6chets
budg6tis6s pour I'annee 2024:

- Consid6rant que ce taux de couverture pour 2024 a 6t6 arr6t6 a 98o/o:
- Consid6rant que l'enlevement et le traitement des immondices representent une charge

importante pour la commune;
- Vu la communication du dossier i la Directrice financi6re faite en date du l3 octobre

2023 conformement i I'article L1124-4O 5l , 3' et 4' du CDLD ;

- Consid6rant I'avis de l6galit6 favorable n'SDW23/187 du 1611O12o23 de Madame
St6phanie DE WACHTER, Directrice financiere ;

- Entendu la presentation de Monsieur Jordan CODFRIAUX, Bourgmestre ;

- Sur proposition du Colldge communal ;

- Aprds en avoir d6battu et en toute connaissance de cause ;

DECIDE par 1I voix POUR ( ALDRIC J., BIDOUL V., DAMS J., DE BROUWER V., FLABAT A.,
GODFRIAUX J., GREDE P., HEMPTINNE M., MARCHAND 1., RIGO E., SEVERIN D. ),4 VO|X

CONTRE ( ALDRIC J-M., CAMBRON C., DRAUX V.. NOEL J. ) et I abstention(s) ( HERION
G.):

Article 'l" d'adopter un 169lement 6tablissant une taxe sur l'enldvement et le
traitement des d6chets m6nagers et assimil6s r6dig6 comme suit :

TITRE 1 - DEFINITIONS
Article l"r: Au sens du rdglement, on entend par:

- D6chets menagers: les dechets menagers (ou ordures menageres)
sont les d6chets provenant de l'activit6 usuelle des menages ir
I'exclusion des d6chets dangereux tels que d6finis dans le decret du
27 juin .l996 

;

- Dechets organiques : les dechets organiques consistent en la fraction
fermentescible (compostable ou biom6thanisable) des ordures
menageres brutes;

- D6chets menagers residuels : les dechets menagers r6siduels sont la
part des d6chets menagers qui restent apres les diff6rentes collectes
s6lectives ;

- D6chets assimiles : les dechets assimiles sont des d6chets similaires
aux d6chets menagers en raison de leur nature ou de leur
composition et qui proviennent des administrations, des bureaux, des
collectivit6s, entreprises, des commerqants, ind6pendants, professions
lib6rales et de I'HORECA

- Encombrants: objets volumineux provenant uniquement de I'activit6
des menages et ne pouvant b cause de leur poids ou de leur volume.
etre d6poses dans le r6cipient destin6 i la collecte periodique des
d6chets r6siduels

- M6nage : constitue un menage au sens du prrisent rdglement, soit une
personne vivant seule, soit la r6union de deux ou plusieurs personnes
domicili6es i une m6me adresse et qui y ont une vie commune

- Communaute: constitue une communaute au sens du pr6sent
reglement la reunion de deux ou plusieurs personnes r6sidant i une
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mAme adresse et qui y ont une vie commune sans y 6tre domicili6es
TITRE 2 - PRINCIPES
Article 2 : ll est 6tabli, pour I'exercice2024, une taxe communale annuelle
sur I'enldvement et le traitement des d6chets m6nagers ou assimiles.
La taxe comprend une partie forfaitaire et une partie proportionnelle
calcul6e en fonction du poids des d6chets d6pos6s i la collecte et du
nombre de levees du ou des conteneurs.
2.1 . La taxe forfaitaire est due :

a. par menage, et solidairement par les membres de tout menage qui,
au ler janvier de I'exercice d'imposition, est inscrit au registre de la
population ou au registre des etrangers. Elle est 6tablie au nom du
chef de m6,nage.

b. par les seconds residents (propri6taire, usufruitier, locataire,....), i savoir
les personnes qui, pouvant occuper un logement au I er janvier de
l'exercice. ne sont pas au m6me moment, inscrites, pour ce logement,
au registre de la population ou au registre des titrangers ; En cas
d'indivision, la taxe est due solidairement par tous les coproprietaires.

c. par les personnes physiques ou morales, exerqant, au I er janvier de
l'exercice d'im position, u ne activit6 i nd ustriel le, commerciale,
ind6pendante, de profession lib6rale ou de service, ou autre sur le
territoire de la commune.
- L'activit6 commerciale est 6tablie pour toute personne qui au I er

janvier de l'exercice est enregistr6e dans la Banque-carrefour des
Entreprises et pour laquelle un numero d'entreprise ou d'unit6
d'6tablissement lui a 6t6 attribu6

- La profession lib6rale est 6tablie pour toute personne qui, au I er
janvier de I'exercice, exerce une activit6 professionnelle
ind6pendante dans laquelle pr6dominent les prestations d'ordre
intellectuel et qui consiste i pratiquer une science, une technique
ou un art

2.2La taxe forfaitaire n'est due qu'une fois par an et par adresse (m6nage,
seconde r6sidence ou autre), quelles que soient les modifications survenues
au cours de I'annee (modification de la composition du menage, d6cds de
toute personne physique titulaire d'un droit d'exercice ou de jouissance)
2.3.La taxe proportionnelle est due solidairement par tous les contribuables

repris i I'article 2.1 qui utilisent le service de collecte des d6chets
menagers et assimiles par conteneur muni d'une puce electronique.

TITRE 3 - TAXE : PARTIE FORFAITAIRE
Article 3 : Taxe forfaitaire pour les menages, pour les seconds residents et
les communautes:
3..l. La partie forfaitaire comprend :

a. Pour les menages, en ce compris les menages faisant usage d'un
conteneur collectif pour plusieurs adresses :

- la mise d disposition d'un conteneur noir pour les d6chets
mtinagers r6siduels et d'un conteneur vert pour les d6chets
organiques ;

- le traitement de :

r 55 kg de d6chets m6nagers r6siduels par an pour 'l isol6 ;

r .l00 kg de d6chets m6nagers r6siduels par an pour un
m6nage de 2 personnes;

. 35 kg suppl6mentaires de d6chets m6nagers r6siduels par an
et par personne i partir de la troisidme personne ;

. I O0 kg suppl6mentaires de d6chets menagers r6siduels par
an et par personne concern6e, pour les menages comportant
au moins une personne atteinte d'incontinence
pathologique, et ce sur production d'un certificat m6dical
transmis au CPAS de Perwez, contre remise d'un accus6'de
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r6ception avant le 28 f6vrier de l'ann6e d'imposition ;

- le traitement de 40 kg de d6chets organiques par habitant/an ;

- un quota annuel de l2 levees du conteneur de d6chets m6nagers
r6siduels ;

- un quota annuel de I 8 lev6es du conteneur de d6chets
organiques;

- la collecte hebdomadaire des ordures menagrbres r6siduelles et
des d6chets organiques par conteneurs ;

- la collecte toutes les deux semaines des PMC ;

- la collecte toutes les quatre semaines des papiers-cartons ;

- l'accds au reseau recyparcs in BW et aux bulles i verre ;

- la collecte des sapins de Nodl en janvier ;

- un service de collecte des encombrants a la demande,
partiellement payant;

b. Pour les seconds r6sidents et communautes:
- la mise i disposition d'un conteneur noir pour les d6chets

menagers r6siduels et d'un conteneur vert pour les d6chets
organiques ;

- la collecte hebdomadaire des d6chets menagers r6siduels et des
dechets organiques par conteneurs ;

- la collecte toutes les deux semaines des PMC ;

- la collecte toutes les quatre semaines des papiers cartons;
- I'acces aux bulles d verre ;

- la collecte des sapins de Nodl en janvier ;

- un service de collecte des encombrants i la demande,
partiellement payant;

- le traitement de tous ces d6chets.
c. Pour les utilisateurs des conteneurs enterr6s intelligents (CIPOM et

ctFFoM):
- Un quota annuel de I 6 ouvertures de tiroir de 30 litres (d6chets

menagers r6siduels) par an pour un isol6;
- Un quota annuel de 29 ouvertures de tiroir de 30 litres (d6chets

menagers r6siduels) par an pour un menage de 2 personnes;
- Un quota annuel de 36 ouvertures de tiroir de 3O litres (d6chets

m6nagers r6siduels) par an pour un menage de 3 personnes ;

- 9 ouvertures supplementaires de tiroir de 30 litres (d6chets
m6nagers r6siduels) par an et par personne A partir de la 4dme

personne ;

- Un quota annuel de 20 ouvertures de tiroir de l5 litres (dechets
organiques) par an et par personne ;

- la collecte toutes les deux semaines des PMC;
- la collecte toutes les quatre semaines des papiers-cartons ;

- I'accds au r6seau recyparcs in BW et aux bulles a verre ;

- la collecte des sapins de Nodl en janvier ;

- un service de collecte des encombrants i la demande.
partiellement payant ;

- le traitement de tous ces d6chets.
d. Pour les m6nages devant utiliser des sacs derogatoires :

- Un quota annuel de 9 sacs bruns de 60 litres (d6chets m6nagers
r6siduels) par an pour un isol6 ;

- 5 sacs bruns supplementaires de 60 litres (d6chets m6nagers
r6siduels) par an et par personne i partir de la 26-. ;

- Un quota annuel de l5 sacs verts de 25 litres (dechets organiques)
par an pour un isole ;

- Un quota annuel de 30 sacs verts de 25 litres (dechets organiques)
par an pour un menage de 2 personnes;

- I O sacs supplementaires de 30 sacs verts de 25 litres (d6chets
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organiques) par habitant/an i partir de la 3eme personne :

- la collecte hebdomadaire des ordures m6nagdres r6siduelles et
des d6chets organiques en sac ;

- la collecte toutes les deux semaines des PMC ;

- la collecte toutes les quatre semaines des papiers-cartons ;

- I'acces au reseau recyparcs in BW et aux bulles a verre ;

- la collecte des sapins de Nodl en janvier ;

- un service de collecte des encombrants i la demande,
partiellement payant;

- le traitement de tous ces d6chets.
3.2. Le montant de la taxe forfaitaire est fixe d :

- pour un isol6 :70,00 €
- pour un menage de 2 personnes : I15,00 €
- pour un menage de 3 personnes : I45,00 €
- pour un menage de 4 personhes : 

.l70,00 €
- pour un menage de 5 personnes et plus : 195,00 €
- pour les seconds residents : 

.l00,00 €
Article 4 : Taxe forfaitaire pour les d6chets assimil6s
4.'l. La partie forfaitaire comprend les services suivants :

- sur demande, la mise i disposition d'un conteneur noir pour les
d6chets m6nagers r6siduels et d'un conteneur vert pour les
d6chets organiques ;

- la collecte hebdomadaire des ordures meinagdres r6siduelles et
des d6chets organiques par conteneurs ;

- la collecte toutes les deux semaines des PMC ;

- la collecte toutes les quatre semaines des papiers cartons ;

- I'accds aux bulles i verre r

- le traitement de tous ces d6chets.
4.2. Le montant de la taxe forfaitaire est fix6 i :

a. pour tout contribuable "assimil6" : 75,00 €
b. pour toute personne physique ou morale exploitant une r6sidence

pour personnes 6g6es (maison de repos et maisons de repos et de
soin), par lit, occup6 ou non :30,O0 €

Article 5 : Exonerations et r6ductions
5..I. Sont exonr6res de la partie forfaitaire :

a. les services d'utilit6 publique, gratuits ou non, ressortissant a l'Etat
f6d6ral, la R6gion wallonne, la Communaute franqaise, la province ou a
la commune. Toutefois, cette exontiration ne s'etend pas aux
immeubles ou parties d'immeubles occupes par les pr6pos6s i titre
priv6 et pour leurs usages personnels ;

b. les mouvements de jeunesse, clubs sportifs ayant leur sidge social dans
la commune;

c. les ecoles fondamentales situ6es sur le territoire de la commune ;

d. les commerces et ind6pendants qui recourent aux services d'une
soci6t6 priv6e pour la collecte des d6chets assimil6s au sidge de leur
activit6. Le contrat doit pr6voir un enlevement pour toutes les
catcigories de d6chets (y compris PMC, papiers-cartons, etc) pour
I'entidret6 de I'ann6e en cours. Le redevable devra produire le contrat
conclu avec la firme de ramassage ;

e. les commerqants et ind6pendants qui habitent sur le lieu de leur
activit6 professionnelle et qui ne demandent pas de conteneurs
suppl6mentaires i ceux attribues par la commune, suivant la

composition de leur m6nage :

5.2. Un d6grdvement de 7O € sera accordc!'i la personne isol6e qui du 'l er
janvier au 3l d6cembre de I'exercice d'imposition aura s6journ6 dans un
etablissement hospitalier, penitencier, para m6dical ou dans une
residence pour personnes 6g6es, une residence service ou un centre de
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jour et de nuit. La demande devra 6tre justifi6e par un document
probant emanant de l'6tablissement en question.

5.3. Pour la (les)personne(s)non isol6e(s)qui du 'ler janvier au 3l d6cembre
de l'exercice d'imposition aura (auront) s6journ6 toute I'ann6e dans un
6tablissement hospitalier, penitencier. param6dical ou dans une
r6sidence pour personnes Agees, un d6gr6vement sera effectu6 suivant
un calcul qui sera bas6 sur le nombre de personnes dans le menage au
1er janvier de I'ann6e d'imposition d6duit au prorata du nombre de
r6sidents scsjournant dans un etablissement. La demande devra 6tre
justifi6e par un document probant 6manant de l'6tablissement en
question.

5.4. Toute demande d'exoneration de la partie forfaitaire de la taxe doit 6tre
introduite annuellement dans les 2 mois dont le delai commence 3
jours apres l'envoi de l'avertissement extrait de role, accompagnee des
documents probants. aupres de l'Administration communale. Si un
remboursement doit avoir lieu, il ne sera accorde qu'apres l'accord du
colldge communal.

TITPtr 4 -TAYtr . DADTItr DDr.tD.lDTIr)NNtrI I tr

Article 6 :

6..l. Le montant de la taxe proportionnelle est un montant annuel qui varie :

a. Pour les residents inscrits au 1", janvier de I'annee d'imposition. selon
le poids des d6chets mis a la collecte : pour tout kilo de d6chets
menagers r6siduels au-deli des kg compris dans la taxe forfaitaire ;

b. Pour les residents inscrits au 1"' janvier de I'annee d'imposition, selon
la frequence des lev6es du ou des conteneurs : au-deld de l2 lev6es
pour les d6chets r6siduels des m6nages et au-delb de l8 lev6es pour
les d6chets organiques ;

c. Pour les residents inscrits apri:s le 1'' janvier de l'annee d'imposition,
les assimil6s et les communaut6s, selon le poids et le nombre de
levees du ou des conteneurs.

6.2. Le montant de cette taxe est ventil6 en :

- Un montant proportionnel au nombre de levees du ou des
conteneurs

- Un montant proportionnel au poids des d6chets d6pos6s
6.3. Le montant de la taxe proportionnelle est fix6 i :

a. Pour les menages, inscrits au registre de la population ou etrangers au
I "' janvier de l'exercice d'imposition, au-deli de leur quota repris dans
la partie forfaitaire, et les menages non-inscrits au registre de
population ou etrangers au l'' janvier de l'exercice d'imposition :

- I,.l5 €/lev6e
- 0,40 €/kg de d6chets menagers residuels collect6s et non compris

dans la partie forfaitaire de la taxe
- O.O7 €/kg de d6chets organiques collect6s et non compris dans la

partie forfaitaire de la taxe
- I €/ouverture de tiroir de 30 litres de d6chets m6nagers r6siduels

et non compris dans la partie forfaitaire de la taxe
- 0,30 €/ouverture de tiroir de 15 litres de d6chets organiques et

non compris dans la partie forfaitaire de la taxe
b. Pour les d6chets issus des secondes residences et des communautes :

- l,l5 €/levee
- O.4O €/kg de d6chets menagers r6siduels
- O,O7 €/kg de d6chets organiques
- I €/ouverture de tiroir de 30 litres de dechets m6nagers r6siduels
- 0,30 €/ouverture de tiroir de l5 litres de d6chets organiques

c. Pour les dechets assimiles :

- 1,.l5 €/ev6e
- O,40 €/kg de d6chets residuels
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- O,O7 €/kg de d6chets organiques
- I €/ouverture de tiroir de 30 litres de ddchets menagers r6siduels
- O,3O €/ouverture de tiroir de l5 litres de d6chets organiques

TITRE 5 - CONTENANTS
Article 7: La collecte des d6chets menagers r6siduels et organiques

s'effectue i I'aide de deux conteneurs i puce d'identification
6lectronique (i couvercle gris pour les d6chets menagers r6siduels et i
couvercle vert pour les d6chets organiques). Ces conteneurs sont
propri6t6 de la commune.

Article 8 : En complement i l'article 7, le coll69e communal arr6te la liste
des menages, secondes residences, communautes, bureaux,
collectiviteis, commerqants et ind6pendants qui b6n6ficient des sites de
conteneurs intelligents (clPoM et clFFOM). ll octroie une autorisation
de d6rogation pour les situations suivantes :

- aux menages qui habitent dans une rue non accessible au camion
de collecte ;

- lorsque le logement est techniquement inadapt6 et ne permet pas
d'accueillir des conteneurs a puce ;

- aux personnes isol6es presentant un probldme m6dical affectant
gravement la mobilit6 et ne permettant donc pas une manipulation
des conteneurs A puce.

Article 9 : A l'occasion de manifestations ponctuelles, 6vdnements
particuliers, et ce, suivant les dispositions prises par le colldge
communal, des sacs speciaux d'exception de couleur seront vendus a la
pidce i I'Administration communale :

- Contenant : sac de 60 litres
- Prix du sac de 60 litres :2,50 €

TITRE 6 - MODALITES D'ENR6LEMENT ET DE RECOUVREMENT
Article tO: La taxe est perque parvoie de r6le et est payable dans les 2

mois de l'envoi de I'avertissement-extrait de r6le.
Les sacs sp6ciaux d'exception vis6s i l'article 9 sont payables
au comptant au moment de la d6livrance des sacs, contre
remise d'une quittance.
La taxe - partie proportionnelle - est toujours portee au role,
quel qu'en soit le montant, mais ce montant n'est pas

recouvre lorsqu'il n'atteint pas 1,5O euro.
Article 'l 'l : En cas de non-paiement de la taxe d l'6ch6ance. un I er

rappel sera envoye gratuitement.
En cas de non-paiement apres ce ler rappel, une sommation
sera envoyee par courrier recommand6. Les frais de ce courrier
recommand6 (fix6s aux co0ts des frais postaux) sont a charge
du contribuable.

Article l2 : Les clauses concernant l'6tablissement, le recouvrement et le
contentieux sont celles des articles L3321-1 I a B32l -'l 2 du
Code de la democratie Locale et de la Decentralisation CDLD)
et de I'Arr6t6 Royal du 12 avril 

.l999 determinant la proc6dure
devant le Couverneur ou devant le Colldge des Bourgmestre
et Echevins en matidre de reclamation contre une imposition
provinciale ou communale.

Article l3: En cas de r6clamation celle-ci doit, i peine de nullit6,6tre
introduite par 6crit i I'attention du coll6ge communal. rue Emile de
BrabantZe1360PERWEZ.
Pour 6tre recevable, la reclamation doit 6tre motiv6e, datee et signee
par le reclamant et introduite dans un d6lai de l2 mois d compter du
troisieme jour ouvrable qui suit la date d'envoi de I'avertissement-extrait
de r6le sous peine de d6ch6ance et mentionner :

- Les noms, qualit6, adresse ou siege social du redevable i charge
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duquel la taxe est 6tablie ;- L'objet de la reclamation et un expos6 des faits et moyens
justifiant la demande de rectification ou d'annulation de la taxe.

La charge de la preuve de l'introduction d'une r6clamation dans les
d6lais impartis incombe au contribuable.
La d6cision prise par le colldge communal peut faire l'objet d'un
recours devant le tribunal de premidre instance du Brabant Wallon.
Les formes. d6lais et proc6dures applicables au recours ainsi que les
possibilit6s d'appel sont fix6s par le code judiciaire. Le r6clamant ne
doit pas justifier du paiement de la taxe.

Article l4: Le traitement de donnees i caractere personnel necessaire i
la mise en euvre du present rrSglement se fera suivant les
rdgles suivantes :

. responsable de traitement: la Commune de Perwez ;

. finalit6 du traitement: 6tablissement et recouvrement
de la taxe ;

. categorie de donn6es : donnees d'identification ;

. duree de conservation : la Commune s'engage a
conserver les donn6es pour un d6lai de maximum 30
ans et i les supprimer par la suite ou A les transftirer aux
archives de I'Etat;

. m6thode de collecte : interrogation du registre national
et donn6es de collecte fournies par le prestataire ;

. communication des donn6es : les donn6es ne seront
communiqu6es qu'i des tiers autorises par ou en vertu
de la loi, notamment en application de l'article 327 du
ClR92, ou a des sous-traitants de la commune.

Article 2 : Le pr6sent reglement entrera en vigueur le cinquidme jour qui suit
I'accomplissement des formalites de publication conformement aux articles
Ll 133-l a 3 du Code de la Democratie Locale et de la Decentralisation.

Article 3 : Un recours en annulation contre le pr6sent rrlglement peut 6tre introduit
devant le Conseil d'Etat. La requdte (en suspension ou en annulation) doit etre
exp6di6e dans un delai de 60 jours calcul6s u de jour b jour '. Le d6lai
commence i courir i partir de la publication par la voie de I'affichage du
rdglement-taxe I itig ieux.

Article 4 : Le present rdglement sera transmis :

- au Couvernement wallon, Monsieur Christophe COLLICNON, Ministre
des Pouvoirs locaux et de la Ville et du Logement, avenue Couverneur
Bovesse 

.l00 
a 5.l00 NAMUR,

- I'Office wallon des D6chets,
- I'in BW,
- i Monsieur Eric DELCORPS, employ6 d'administration,
- i Madame Lidwina BAERTEN, employ6e d'administration,
- a Madame St6phanie DE WACHTER, Directrice financidre.

Par le Conseil,
La Directrice g6n6rale
(s) S. THIBEAUX

La Di trice g6n6rale

Pour extrait conforme.
d6livr6 le 3 re 2023

Le Bourgmestre,
J. CODFRIAUX

Le Bourgmestre,

St6phani THIBEAUX Jordan
ltT $i
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